
Tūrisma informācija

 Jelgavas TIC,  
www.visit.jelgava.lv, tic@tornis.jelgava.lv,  
Jelgava, Akadēmijas iela 1,  

 + 371 63005445; 63005447

 Dobeles TIC,  
www.dobele.lv, www.zemgaletourism.lv, 
turisms@dobele.lv;  
Dobele, Baznīcas iela 6,  

 + 371 63723074; 28675118

 Tērvetes TIC,  
www.tervetesnov.lv, tervetetic@inbox.lv,  
Tērvetes nov., „Tērvetes sils”,  

 + 371 63726212

 Vilces TIP,  
www.visit.jelgava.lv,  
vilcesmuiza@inbox.lv,  
Vilce,  + 371 26496829, 26351169

 Bauskas TIC,  
www.tourism.bauska.lv,  
tourinfo@bauska.lv,  
Bauska, Rātslaukums 1,  

 + 371 63923797; 27746484

www.celotajs.lv

Naktsmītnes

641   Jelgava – Lielā iela 6, Jelgava.  + 371 63023349 
433   Brīvdienu māja Ānes muižā – Āne, Cenu pag., Ozolnieku nov.  + 371 26483712 
332   Neimaņi – Krimūnu pag., Dobeles nov.  + 371 29353018; 63822091 
929   Pūteļkrogs – „Pūtēļu krejotava”, Zaļenieku pag., Jelgava nov.  + 371 63011900 
950   Apartamenti Ores – „Pagasta ēka”, Tērvete  +371 29457587
337   Dzintarlāči – Tērvetes pag., Tērvetes nov.  + 371 29489048 
64   Upmaļi – Vilces pag., Jelgavas nov.  + 371 63061044; 29237149 

814   Vīnkalni – Rundāles pag., Rundāles nov.  + 371 25622730 
905   Mežotnes pils – Mežotnes pag., Bauskas nov.  + 371 63960711; 22008086 
142   Straumēni – Rundāles pag., Rundāles nov.  + 371 29109388; 63925329
281   Dzirnavnieki – Īslīces pag., Bauskas nov.  + 371 29126604; 26311695 
748   Pīlādžu motortrase – „Pīlādži”, Stelpes pag., Vecumnieku nov.  + 371 29454683 
300   Labirinti – „Bērziņi”, Zorģi, Iecavas nov.  +371 26320336

www.celotajs.lv

MARŠRUTA RAKSTUROJUMS

Transporta līdzeklis: automašīna.
Sākums/galapunkts: Jelgava.
Garums: ~260 km (maršruta garums ir atkarīgs  
no apskatīto objektu skaita u.c. faktoriem). 
Aptuvenais veikšanas laiks: Divas – trīs dienas (atkarībā  
no izvēlētā apskates objektu skaita un tajos pavadītā ilguma).
Ceļa segums: Lielākā daļa – asfalta segums. Daži nelieli grantētā ceļa posmi.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Loģistika: Maršruts ir apļveida, tādēļ to var sākt/beigt jebkurā citā punktā, 
piemēram – Dobelē, Elejā, Bauskā, Iecavā.
Der zināt! Ir vēlams apmeklēt TIC, kur var iegādāties pilsētu un novadu 
kartes, kā arī iegūt cita veida aktuālo informāciju. Lauku labumu saimniecību 
apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Pievērsiet uzmanību piktogrammām (uzņem 
tikai lielākas grupas, vai arī individuālus ceļotājus). Citu vietu darba laiki ir 
jāprecizē savlaicīgi.
Maršruts šķērso:  Tērvetes,  Vilces un  Bauskas dabas parkus.  
Ceļojot, esiet saudzīgi pret dabas un cilvēkradītajām vērtībām!

ZEMGALĒ
Maršruta pamatgaita: Jelgava – Svēte – Zemgale – Dobele – Tērvete –  
Vilce – Eleja – Pilsrundāle – Bauska – Jaunsaule – Skaistkalne – Bārbele –  
Vecumnieki – Misa – Iecava – Brankas – Ozolnieki – Jelgava

Lauku labumiTŪRISMA PAKALPOJUMI

Šis ir viens no 6 ceļojuma maršrutiem sērijā Baudi laukus! un tas aicina apmeklēt Lauku 
Labumus – visdažādāko veidu un nozaru saimniecības un uzņēmumus, kas atvērti 
apmeklētājiem, piedāvā ekskursijas, nogaršot, apskatīt un iegādāties savus ražojumus. Te 
apskatāmi mājdzīvnieki, mūsdienīgas lauku saimniecības, amatnieku darbnīcas, iegādājami 
lauku produkti – maize, medus, mājas vīns un alus, siers, ogas, augļi, zivis, 
gaļa, dārzeņi, tējas un citi laukos audzēti labumi. 
Pa ceļam iespējams ieturēt pusdienaslauku krodziņos. 
· Plānojiet braucienu paši, izvēloties vietas, kuras gribat  

apskatīt, un piesakiet apmeklējumus saimniekiem. 
· Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika  

un tajā baudāmajiem lauku labumiem.
· Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus  

www.tures.celotajs.lv

Izmantots „Lauku ceļotāja” fotoarhīvs, lauku labumu 
saimniecību iesniegtās, A. Dambergas un J. Smaļinska foto.

Informācijas aktualitāte atbilst situācijai lauku labumu
apsekošanas laikā 2013. g. vasarā – rudenī.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku ceļotājs
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600,  lauku@celotajs.lv  www.celotajs.lv 
       Lauku Ceļotājs twitter.com/laukucelotajs

      283 ražojošas     
   lauku saimniecības   
      var iepazīt  
         jaunajā katalogā   
    „Lauku labumi” 
        un vairāk kā  
        400 saimniecības  
     www.celotajs.lv datubāzē

Piktogrammu un simbolu skaidrojumi

 Dzīvnieki, putni 
 Sēnes
 Amatnieki 
 Augļi, ogas, dārzeņi, graudaugi
 Lauku gardumi
 Zivis
 Dzērieni
 Bites
 Dārzi un stādi
 Ārstniecības augi, tējas
 Piemājas saimniecības

 Lauku māja
 Brīvdienu māja
 Viesu māja
 Viesnīca
 Pils, muiža
 Kempings

 Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta!
 Pieņem individuālus ceļotājus 
 Pieņem tikai grupas 
 I–XII, mēneši, kuru laikā pieņem apmeklētājus
 Vieta ar konkrētu darba laiku
 Nakšņošanas iespējas
 Ēdināšana iespējama

 Kultūras zīme „Latviskais mantojums”
  Bioloģiskā saimniecība (sertifikāts)

 Īpaši aizsargājama dabas teritorija
Sīļi Mājvārdi adresēs rakstīti slīprakstā



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1 Amatniecības centrs – 
keramikas darbnīca Svētē

GPS N 56.59142 
E 23.66431

     I–XII
Adrese: Jelgavas nov., Svētes pag.,  
Svēte, Lielsvētes iela 18/8
Kontaktpersona: Madara Rubena,  + 371 26003899

Amatniecības centrā, kas atrodas bijušās Svētes 
muižas teritorijā, organizē radošās darbnīcas. Te var 
iegādāties jau gatavus keramikas izstrādājumus, 
gan veikt individuālos pasūtījumus.

2 Svētes maize GPS N 56.58161 
E 23.66811

     I–XII
Adrese: Jelgavas nov., Svētes pag., Svēte, Vecūdri
Kontaktpersona: Jānis Dāvids,  + 371 29235332, 
www.svetesmaize.lv 

Ar malku kurināmā krāsnī, izmantojot vecās recep
tes un vietējās izejvielas (nesatur ĢMO), cep maizi, 
cepumus un citus gardumus. Nelielām grupām 
piedāvā doties ekskursijā, izzināt maizes cepšanas 
arodu, degustēt un iegādāties maiznīcas izstrādā
jumus.

3 Zaļenieku kokaudzētava GPS N 56.52187 
E 23.52076

     I–XII
Adrese: Jelgavas nov., Zaļenieku pag.,  
Zaļenieki, z/s Aptiekas
Kontaktpersona: Imants Parfenovičs,  

 + 371 29410756, 63074444, www.zalenieki.lv 

Viena no bagātākajām un ainaviski skaistākajām 
Latvijas kokaudzētavām. Tās piedāvājumā ir ~1000 
dažādu augu sugu, šķirņu un formu. Ekskursija, 
lapu un skuju koku, košumkrūmu, stādu dzīvžo
giem, vīteņaugu, dižstādu, izcilu potēto koku un 
krūmu konteinerstādu iegāde. Krāšņs dendrārijs 
(iepazīšanās dārzs), konsultācijas.

4 Dobeles Amatu māja GPS N 56.59727 
E 23.31585

      I–XII
Adrese: Dobele, Baznīcas iela 8
Kontakti:  + 371 22049477

Ļoti laba vietējo cilvēku iniciatīva, kuras rezultātā 
ir tapusi moderna ēka. Tās telpās entuziasti cenšas 
atjaunot un uzturēt senās amatu tradīcijas. Amatu 
prasmju darbnīcas šeit tiek organizētas piecas 
dienas nedēļā.

5 Pētera Upīša ceriņu dārzs GPS N 56.61076 
E 23.29693

     I–XII
Adrese: Dobele, Graudu iela 1
Kontaktpersona: Inese Šinta,  

 + 371 63722294, 26408655, www.lvai.lv 

Lielākā ceriņu kolekcija Baltijā (~200 šķirnes 
un formas). Interesenti var doties ekskursijā pa 
dārzu, apskatīt P. Upīša muzeju, iegādāties stādus, 
degustēt un iegādāties augļus, ogas, sulas un 
sukādes.

6 Rūķīšu tēja GPS N 56.59727 
E 23.31585

     I–XII
Adrese: Dobeles nov., Krimūnu pag., Rūķīši
Saimnieks: Raimonds Lignickis,  

 + 371 29263846, www.rukisuteja.lv 

Viena no lielākajām Latvijas ārstniecības augu 
audzētavām (ehinācijas, kliņģerītes, kumelītes u.c.). 
Apmeklētājus gaida iepazīšanās dārzs. Saimniecībā 
var iegādāties gan atsevišķu augu, gan arī tēju 
maisījumus un degustēt tos.

7 Zemnieku saimniecība Cīruļi GPS N 56.56137 
E 23.31694

     I–XII 
Adrese: Dobeles nov., Auru pag., Cīruļi
Saimniece: Ilze Riteniece,  

 + 371 29299030, www.ciruli.lv

Saimniecībā no rabarberiem, bērzu sulām un 
āboliem ražo mājas vīnu. Apmeklētāji var iepazīt 
vīna darītavu un ražošanas procesu. Produkcijas 
degustācija un iegāde.

8 Lauku māja Amatnieki GPS N 56.51972 
E 23.33761

      I–XII 
Adrese: Tērvetes nov., Tērvetes pag.,  
Kroņauce, Amatnieki
Saimniece: Aina Liepiņa,  + 371 29276982

Skaista un sakopta saimniecība, kurā piedāvā dārza 
apskati, dažādu ogu (t.sk. – smiltsērkšķu) produk
cijas iegādi un degustāciju.

9 Tērvetes alus darītava GPS N 56.51699 
E 23.33424

   I–XII
Adrese: Tērvetes nov., Tērvetes pag., Kroņauce

 + 371 63768642, www.tervete.lv 

Tērvetes alus degustāciju zālē gaida stāstījums 
un videofilma par alus darināšanas procesu, bet 
atšķirības varēs novērtēt, nodegustējot visas (!) 
šobrīd ražotās Tērvetes alus šķirnes.

10 Vīnogu dārzs GPS N 56.51648 
E 23.33583

     V–X
Adrese: Tērvetes nov., Tērvetes pag.,  
Kroņauce, Siltumnīcas
Saimnieks: Edgars Zihmanis,  

 + 371 28609399, www.vinogudarzs.lv 

Viens no lielākajiem Latvijas vīnogu dārziem, kurā 
audzē >50 vīnogu šķirnes. Saimnieks novadīs 
ekskursiju ar stāstu un konsultācijas par vīnogu 
audzēšanu, degustācijas un stādu iegādi.

11 Ilonas Stangas dārzniecība GPS N 56.48524 
E 23.21004

      I–XII
Adrese: Dobeles nov., Penkules pag.,  
Vecvagares, Jaunzemgaļi
Saimniece: Ilona Stanga,  + 371 29471288

Dārzniecību vērts apciemot ziedu un dārzeņu 
nogatavošanās laikā. Te piedāvā gardus dārzeņus, 
stādus, dekoratīvos augus un vērtīgus padomus, kā 
arī ekskursiju pa siltumnīcām.

12 Zemnieku saimniecība 
Dzintarlāči

GPS N 56.44336 
E 23.30540

     IV–X 
Adrese: Tērvetes nov., Tērvetes pag., Dzintarlāči
Saimnieki: Liene Gulbe (smiltsērkšķi),  
Gundars Lācis (tulpes),  + 371 27570755

Sākot no augusta beigām piedāvā pašiem lasīt 
un degustēt smiltsērkšķu ogas, kā arī nopirkt 
veselīgo ogu sulu. Laikā no aprīļa beigām līdz 
jūnija sākumam var apskatīt tulpju kolekciju (>200 
šķirņu) un iegādāties to sīpolus.

13 Siernīca „SIA Franču gaume” GPS N 56.40829 
E 23.68243

     I–XII
Adrese: Jelgavas nov., Eleja, Lietuvas iela 14
Saimniece: Ināra Mālkalne,  + 371 27114820

Elejas siernīcā (iepriekš piesakot!) var degustēt 
Mālkalnu ģimenes saimniecībā ražotos sierus 
(septiņi veidi, arī kūpināti un nogatavināti). Viens 
no tiem ir franču siers, kas tapis sadarbībā ar franču 
siera meistaru Eribēru. Nelielas grupas uzņem 
arī Sesavas pagasta Blūdžos (7 km attālumā no 
Elejas).

14 Kokapstrādes darbnīca 
Amatnieki

GPS N 56.41881 
E 23.77628

     I–XII
Adrese: Jelgavas nov., Sesavas pag., Mednieki
Saimnieki: Gaļina Sirēviča, Dainis Lēgenbergs,  

 + 371 29204482, 26892959

Darbnīcā ražo visu saimniecībā nepieciešamo – 
solus, galdus, pakaramos, virtuves piederumus, 
pirts baļļas, mucas, lieliskus suvenīrus no koka u.c. 
Darbus var iegādāties, kā arī veikt savu pasūtījumu. 
Ekskursijas.

LAUKU LABUMI!

Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika un tajā baudāmajiem lauku labumiem



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

15 Kalēju darbnīca „U&A” GPS N 56.41539 
E 24.20889

      V–X 
Adrese: Bauska, Rīgas iela 64 d
Amatnieki: Uldis Šulcs, Aleksandrs Belševics,  

 + 371 29113747, 29276238,  
www.metaldizainsua.lv 

Mūsdienās aizvien mazāk paliek vietas, kur darbo
jas senas amatniecības nozares pārstāvji – kalēji. 
Ekskursanti var iepazīt smēdi un vērot kalēju dar
bībā, iegādāties vai pasūtīt tapušos darbus, kas  
pārstāv mākslas un dekoratīvo kalumu virzienu.

16 Trušu pilsētiņa Pilsmuižkungi GPS N 56.46622 
E 24.16012

    V–IX
Adrese: Bauskas nov., Codes pag.,  
Code, Pilsmuižkungi
Saimnieks: Ojārs Narvils,  

 + 371 29548071, 27490371,  
www.trusupilsetina.lv 

Atraktīvās un miniatūrās būvēs un voljēros izvietoti 
ap 65 dažādu šķirņu truši. Bērni var apskatīt trušus 
un rast saskarsmi ar citiem mājdzīvniekiem – 
kazām un aitām.

17 Dūmiņu vīna darītava GPS N 56.42262 
E 24.21226

    I–XII
Adrese: Bauskas nov., Codes pag., Jauncode, Dūmiņi
Saimniece: Ieva Dūmiņa,  + 371 26215635

Tūristu grupām (sākot no 10 cilvēkiem) labierīkotā 
telpā piedāvā dažādu mājas vīnu (kopā – 23 veidi), 
ko taisa no augļiem un ogām, – degustāciju (trīs 
vienā reizē). Stāsta par vīna darīšanas tehnoloģiju, 
tā izmantošanas un baudīšanas tradīcijām.

18 Zemnieku saimniecība 
Vaidelotes

GPS N 56.42748 
E 24.22723

     I–XII  
Adrese: Bauskas nov., Codes pag., Vaidelotes
Saimnieki: Daira un Arnolds Jātnieki,  

 + 371 29389993, 63921400

Apskates saimniecība, kur popularizē latvisko 
dzīves ziņu, piekopj tradicionālos rituālus un cie
nā ar lauku labumu ēdieniem – putru, virteņiem, 
pīrāgiem, plātsmaizēm, kas gatavoti no pašu  
audzētiem graudiem un rupja maluma miltiem. 
Tēju, garšvielu un lauku labumu iegāde.

19 Initas Mednes sieri GPS N 56.34676 
E 24.55949

    I–XII
Adrese: Vecumnieku nov., Skaistkalnes pag., Kociņi
Saimniece: Inita Medne,  + 371 29567744

Saimniece, kuras sieri ir izslavēti ar savām garšas 
īpašībām visas Latvijas mērogā, savās lauku mājās 
stāsta par siera gatavošanas procesu un cienā 
apmeklētājus. Taisa Jāņu sieru, saldo sieru (ar 
rozīnēm), sieru ar saulespuķu sēklām, kūpināto 
sieru (ar alkšņu malku). Cep medus kūkas un 
biskvīta kūkas. Gatavo sieru iegāde.

20 Ausekļu dzirnavas GPS N 56.44066 
E 24.58066

      I–XII  
Adrese: Vecumnieku nov.,  
Bārbeles pag., Ausekļu dzirnavas
Saimnieks: Mārtiņš Mediņš,  

 + 371 29197412; 26396878,  
www.ausekludzirnavas.lv

Pagalmā un saimniecības ēkās ir izstādīta Latvijas 
laukiem raksturīgo darbarīku, lauksaimniecībā 
izmantojamo mašīnu, mehānismu un sadzīves 
priekšmetu kolekcija. Apmeklētāji var piedalīties 
speķa pīrādziņu un maizes kukulīšu gatavošanā, 
kurus izcep īstā lauku krāsnī, kā arī saimnieka 
pavadībā doties izzinošā ekskursijā.

21 Šūnakmens apstrādes 
darbnīca „Sutras”

GPS N 56.46309 
E 24.54043

      I–XII
Adrese: Vecumnieku nov., Bārbeles pag., Sutras
Amatnieki: Valdis Sutra,  

 + 371 29463477, www.sutras.lv 

Vienīgā šūnakmens apstrādes darbnīca Latvijā. 
Izejmateriālu iegūst turpat netālu (Vecsaules pa
gastā), kur atrodas viena no retajām Latvijas šūn
akmens ieguves vietām. Ražo dekoratīvos apdares 
materiālus. Apmeklētāji var apskatīt darba procesu 
un enerģētisko piramīdu.

22 „Mammas Dagmāras parks” GPS N 56.55520 
E 24.48044

    I–XII
Adrese: Vecumnieku nov., Vecumnieku pag.
Saimniece: Diāna Laipniece,  

 + 371 26339698, www.dagmarasparks.lv 

Audzē staltbriežus, dambriežus un muflonus, kā  
arī dažādus mājputnus. Saimniece piedāvā ekskur
siju ar briežu apskati un dzīvnieku izziņu.

23 Dzintarlāse GPS N 56.64980 
E 24.54870

      I–XII
Adrese: Vecumnieku nov., Vecumnieku pag., Birzemnieki
Saimnieks: Nikolajs Urbāns,  

 + 371 63914166, 29878819

Saimniecībā ražo medu un tā pārstrādes produk
tus – ziedputekšņus un propolisu, medus vīnu, kā 
arī alkoholisko dzērienu „Bites buča”. Saimnieks 
izrādīs dravu. Produktu iegāde.

24 Zemnieku saimniecība  
Bērziņi (Labirinti)

GPS N 56.56410 
E 24.16769

     I–XII 
Adrese: Iecavas nov., Zorģi, Bērziņi
Saimnieks: Jānis Pastars,  

 + 371 26320336, www.labirinti.lv

Saimniecībā audzē graudaugus un kartupeļus, pie
dāvā produkciju, izzinošus seminārus un ekskursiju 
programmu skolēniem un pieaugušajiem. Var ap
skatīt senu darba rīku un piena pārstrādes iekārtu 
kolekciju un praktiski darboties ar tiem. Viesu rīcībā 
ir atrakciju parks.

25 Mini - ZOO Dobuļi GPS N 56.68455 
E 24.25501

     I–XII
Adrese: Bauskas nov., Iecavas pag., Dzimtmisa, Dobuļi
Saimnieki: Agita un Varis Ķelpes,  

 + 371 29177846, www.minizoo.lv 

Apskatāmas aitas, kazas, Ķīnas lielās cūkas, tru
ši, dažādi eksotiskie dzīvnieki un putni. Bērniem 
īpašu prieku sagādā saskarsme ar mājdzīvniekiem 
un Japānas makaka – pērtiķa Nilsona izdarības. 
Saimniecība ieguvusi ģimenei draudzīgas vietas 
nomināciju.

26 Līcīši Ltd GPS N 56.71194 
E 23.81812

      I–XII  
Adrese: Ozolnieku nov., Cenu pag., Līcīši
Saimnieks: Aivars Liepiņš,  

 + 371 26537993, www.licisi.lv 

Viena no pirmajām un lielākajām Latvijas kazkopī
bas saimniecībām. Ekskursijas laikā var noklausīties 
saimnieka atraktīvo stāstījumu par kazu audzēšanu 
un piena produktu (piens, siers, kefīrs) ražošanu. 
Tos var degustēt un iegādāties.

27 Mini - ZOO Zemgales poniji GPS N 56.66914 
E 23.84196

      V–XI
Adrese: Ozolnieku nov., Cenu pag., Brankas, Jaunaudzes
Saimniece: Karīna Ausekle,  

 + 371 27171712, www.poniji.lv 

Apskatāmi poniji, ēzeļi, punduraitas, pundurkazas, 
pundurtruši, pundurcūkas, lama, vistas un citi māj
putni. Saimniece bērniem piedāvā izbraukumus ar 
poniju vai ēzeli, kā arī foreļu barošanu. Iekārtots ro
taļu laukums un piknika vieta „Pundurīšu paradīzē”.

Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus www.tures.celotajs.lv 



Tūrisma informācija

 Jelgavas TIC,  
www.visit.jelgava.lv, tic@tornis.jelgava.lv,  
Jelgava, Akadēmijas iela 1,  

 + 371 63005445; 63005447

 Dobeles TIC,  
www.dobele.lv, www.zemgaletourism.lv, 
turisms@dobele.lv;  
Dobele, Baznīcas iela 6,  

 + 371 63723074; 28675118

 Tērvetes TIC,  
www.tervetesnov.lv, tervetetic@inbox.lv,  
Tērvetes nov., „Tērvetes sils”,  

 + 371 63726212

 Vilces TIP,  
www.visit.jelgava.lv,  
vilcesmuiza@inbox.lv,  
Vilce,  + 371 26496829, 26351169

 Bauskas TIC,  
www.tourism.bauska.lv,  
tourinfo@bauska.lv,  
Bauska, Rātslaukums 1,  

 + 371 63923797; 27746484

www.celotajs.lv

Naktsmītnes

641   Jelgava – Lielā iela 6, Jelgava.  + 371 63023349 
433   Brīvdienu māja Ānes muižā – Āne, Cenu pag., Ozolnieku nov.  + 371 26483712 
332   Neimaņi – Krimūnu pag., Dobeles nov.  + 371 29353018; 63822091 
929   Pūteļkrogs – „Pūtēļu krejotava”, Zaļenieku pag., Jelgava nov.  + 371 63011900 
950   Apartamenti Ores – „Pagasta ēka”, Tērvete  +371 29457587
337   Dzintarlāči – Tērvetes pag., Tērvetes nov.  + 371 29489048 
64   Upmaļi – Vilces pag., Jelgavas nov.  + 371 63061044; 29237149 

814   Vīnkalni – Rundāles pag., Rundāles nov.  + 371 25622730 
905   Mežotnes pils – Mežotnes pag., Bauskas nov.  + 371 63960711; 22008086 
142   Straumēni – Rundāles pag., Rundāles nov.  + 371 29109388; 63925329
281   Dzirnavnieki – Īslīces pag., Bauskas nov.  + 371 29126604; 26311695 
748   Pīlādžu motortrase – „Pīlādži”, Stelpes pag., Vecumnieku nov.  + 371 29454683 
300   Labirinti – „Bērziņi”, Zorģi, Iecavas nov.  +371 26320336

www.celotajs.lv

MARŠRUTA RAKSTUROJUMS

Transporta līdzeklis: automašīna.
Sākums/galapunkts: Jelgava.
Garums: ~260 km (maršruta garums ir atkarīgs  
no apskatīto objektu skaita u.c. faktoriem). 
Aptuvenais veikšanas laiks: Divas – trīs dienas (atkarībā  
no izvēlētā apskates objektu skaita un tajos pavadītā ilguma).
Ceļa segums: Lielākā daļa – asfalta segums. Daži nelieli grantētā ceļa posmi.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Loģistika: Maršruts ir apļveida, tādēļ to var sākt/beigt jebkurā citā punktā, 
piemēram – Dobelē, Elejā, Bauskā, Iecavā.
Der zināt! Ir vēlams apmeklēt TIC, kur var iegādāties pilsētu un novadu 
kartes, kā arī iegūt cita veida aktuālo informāciju. Lauku labumu saimniecību 
apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Pievērsiet uzmanību piktogrammām (uzņem 
tikai lielākas grupas, vai arī individuālus ceļotājus). Citu vietu darba laiki ir 
jāprecizē savlaicīgi.
Maršruts šķērso:  Tērvetes,  Vilces un  Bauskas dabas parkus.  
Ceļojot, esiet saudzīgi pret dabas un cilvēkradītajām vērtībām!

ZEMGALĒ
Maršruta pamatgaita: Jelgava – Svēte – Zemgale – Dobele – Tērvete –  
Vilce – Eleja – Pilsrundāle – Bauska – Jaunsaule – Skaistkalne – Bārbele –  
Vecumnieki – Misa – Iecava – Brankas – Ozolnieki – Jelgava

Lauku labumiTŪRISMA PAKALPOJUMI

Šis ir viens no 6 ceļojuma maršrutiem sērijā Baudi laukus! un tas aicina apmeklēt Lauku 
Labumus – visdažādāko veidu un nozaru saimniecības un uzņēmumus, kas atvērti 
apmeklētājiem, piedāvā ekskursijas, nogaršot, apskatīt un iegādāties savus ražojumus. Te 
apskatāmi mājdzīvnieki, mūsdienīgas lauku saimniecības, amatnieku darbnīcas, iegādājami 
lauku produkti – maize, medus, mājas vīns un alus, siers, ogas, augļi, zivis, 
gaļa, dārzeņi, tējas un citi laukos audzēti labumi. 
Pa ceļam iespējams ieturēt pusdienaslauku krodziņos. 
· Plānojiet braucienu paši, izvēloties vietas, kuras gribat  

apskatīt, un piesakiet apmeklējumus saimniekiem. 
· Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika  

un tajā baudāmajiem lauku labumiem.
· Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus  

www.tures.celotajs.lv

Izmantots „Lauku ceļotāja” fotoarhīvs, lauku labumu 
saimniecību iesniegtās, A. Dambergas un J. Smaļinska foto.

Informācijas aktualitāte atbilst situācijai lauku labumu
apsekošanas laikā 2013. g. vasarā – rudenī.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku ceļotājs
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600,  lauku@celotajs.lv  www.celotajs.lv 
       Lauku Ceļotājs twitter.com/laukucelotajs

      283 ražojošas     
   lauku saimniecības   
      var iepazīt  
         jaunajā katalogā   
    „Lauku labumi” 
        un vairāk kā  
        400 saimniecības  
     www.celotajs.lv datubāzē

Piktogrammu un simbolu skaidrojumi

 Dzīvnieki, putni 
 Sēnes
 Amatnieki 
 Augļi, ogas, dārzeņi, graudaugi
 Lauku gardumi
 Zivis
 Dzērieni
 Bites
 Dārzi un stādi
 Ārstniecības augi, tējas
 Piemājas saimniecības

 Lauku māja
 Brīvdienu māja
 Viesu māja
 Viesnīca
 Pils, muiža
 Kempings

 Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta!
 Pieņem individuālus ceļotājus 
 Pieņem tikai grupas 
 I–XII, mēneši, kuru laikā pieņem apmeklētājus
 Vieta ar konkrētu darba laiku
 Nakšņošanas iespējas
 Ēdināšana iespējama

 Kultūras zīme „Latviskais mantojums”
  Bioloģiskā saimniecība (sertifikāts)

 Īpaši aizsargājama dabas teritorija
Sīļi Mājvārdi adresēs rakstīti slīprakstā


